R E Q U E R I M E N T O  Nº. 423
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1°/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no Jardim Ouro Verde, muitos moradores ainda não conseguiram efetuar a instalação de linhas telefônicas fixas em suas residências;

Considerando que o telefone é o meio mais utilizado para realização de contatos, sendo equipamento especialmente importante nos casos de emergência;

Considerando que o Jardim Ouro Verde é um bairro bastante retirado do centro da cidade justificando, portanto, a instalação da telefonia fixa,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente Institucional da Vivo do Interior de São Paulo, LUIZ EDUARDO DARUIZ CORRÊA, solicitando realizar estudos e informar a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de urgentemente disponibilizar para os moradores do Jardim Ouro Verde, a linha fixa de telefone para satisfazer os anseios dos moradores daquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1° de junho de 2015.

Vereador Autor REINALDINHO
PR

RMM/rcs